Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Гигантовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 13.10.2017 г.                                                                                             № 139
П.Гигант
Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы «Обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на

водных объектах» Гигантовского

сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
В соответствии с постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения от  06.09.2013 г.  № 303  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гигантовского сельского поселения Сальского района»:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Гигантовского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года согласно приложения.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации Гигантовского

сельского поселения                                                                               Ю.М.Штельман
Подготовил:

Специалист ЧС и ПБ

Пикулев С.Г.
Приложение к распоряжению

Администрации Гигантовского

сельского поселения

№139 от 13.10. 2017г.

Отчет

О реализации системы  мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

за 9 месяцев 2017 года
РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный Исполнитель
	Наименование

 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

       (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.
	Приобретение первичных средств пожаротушения, для ДПД
	Специалист Администрации по ЧС и ПБ
	 Увеличена обеспеченность противопожарным оборудованием
	Местный бюджет
	48

	1.2.
	Стимулирование ДПД
	Специалист Администрации по ЧС и ПБ
	-
	Местный бюджет
	0

	итого:

	48

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по безопасности на водных объектах
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный Исполнитель
	Наименование

 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

       (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1.
	Содержание пожарных подъездов к водоемам
	Специалист Администрации по ЧС и ПБ
	Улучшена  система пожаротушения
	Местный бюджет
	-

	2.2.
	Изготовление предупреждающих табличек
	Специалист Администрации по ЧС и ПБ
	Повышена безопасность на водных объектах
	Местный бюджет
	2

	итого:

	2

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный Исполнитель
	Наименование

 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

       (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1.
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности от пожаров

	Специалист Администрации по ЧС и ПБ
	Определены мероприяитя с целью дальнейшего анализа затрат
	Местный бюджет
	НФЗ

	3.2.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Специалист Администрации по ЧС и ПБ
	Откорректирован план действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий
	Местный бюджет
	НФЗ

	ИТОГО по всем мероприятиям

	50